

Nota van inlichtingen “Levering en onderhoud van trapliften Wmo ” Gemeente Westerkwartier

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen Eis 4	Hoe wenst de aanbestedende dienst om te aan met de niet standaard trapliften, de zogenaamde specials zoals een traplift boven de 125 kg, een traplift voor buiten een pandastool voor kinderen of een traplift over meerdere verdiepingen?	Eerste keus is de leverancier die het contract krijgt. Met de mogelijkheid van consultant om uit te kijken naar andere leverancier (bij grote prijsverschillen, (on)mogelijkheden etc.
2	Inschrijffase	Inhoud	Prijzenblad	Op het prijzenblad wordt een indicatie per jaar genoemd die gebruikt wordt als rekenfactor voor de gunning. Deze indicatie per categorie is niet te herleiden naar het aantal daadwerkelijke leveringen per categorie in de afgelopen jaren. In verhouding worden er altijd meer trapliften met bochten geplaatst dan rechte trapliften. een gemiddelde marktconforme verhouding is (recht/recht met uitloop <20% en met bocht(en) >80%). Wij verzoeken daarom dringend om de indicatie per jaar te controleren en aan te passen naar een realistischere weging. Is de aanbestedende dienst hiertoe bereid?	Akkoord. Aangepast prijzenblad versie 2 wordt bijgevoegd bij deze nota van inlichtingen.
3	Inschrijffase	Inhoud	Prijzenblad	Is het correct te veronderstellen dat de bouwkundige werkzaamheden buiten de all in prijs van de traplift vallen en dus altijd apart in rekening mogen worden gebracht?	Correct.
4	Inschrijffase	Inhoud	SROI	Het produceren en plaatsen van trapliften is een proces met een relatief hoge loonsomfactor. Daardoor is het gebruikelijk SROI uit te vragen in: 5% van de loonsom of 2% van de opdrachtwaarde. Deze eis is een stuk hoger. Is de aanbestedende dienst bereid de uitvraag aan te passen naar de marktconforme regeling van 5% van de loonsom?	Akkoord.
5	Inschrijffase	Inhoud	Eisen plaatsing liften	Aanbestedende dienst stelt in Eis 17 dat de trapliften de verkeersruimte om en op de trap niet of zo weinig mogelijk worden belemmerd : De meeste trapliften worden aan de muurzijde geïnstalleerd . De kans is hierbij groot om deuren te belemmeren . Mag de traplift op de eerste trede starten om belemmering te voorkomen voor het openen en sluiten van deuren.	Dit mag alleen als bewoner op deze manier veilig op de traplift kan plaatsnemen. Als de bewoner hiervoor op de eerste trede moet gaan staan is dit geen optie.
6	Inschrijffase	Inhoud	Eisen plaatsing liften	Bij plaatsing van de traplift aan de muurzijde voldoet de trap vaak niet meer aan het bouwbesluit. Is de aanbestedende dienst van mening dat de trap altijd aan het wettelijk bouwbesluit moet voldoen na het plaatsen van de traplift?	De leverancier onderzoekt welke traplift voor de inwoner en andere gebruikers van de trap het veiligst is. We verwachten dat de geadviseerde trapliften in de meeste gevallen zal voldoen aan het bouwbesluit geldend voor het bouwjaar van de betreffende woning. Als de leverancier adviseert af te wijken van het bouwbesluit vanwege de veiligheid doet de gemeente nader onderzoek.
7	Inschrijffase	Inhoud	Eisen plaatsing liften	Bij plaatsing van de traplift aan de muurzijde wordt de trapleuning vaak verwijderd en vervangen door trapbeugel. Is de aanbestedende dienst van mening dat de trapbeugel niet volstaat als vervanging van algehele trapleuning?	Zie antwoord vraag 7.
8	Inschrijffase	Inhoud	programma van eisen	Wat verstaat de aanbestedende dienst onder goedkoopst adequate voorziening? En welke normen gelden hier voor de traplift en voor de trap na het plaatsen van de trapliften?	In deze context verstaan wij hieronder dat de traplift de goedkoopste oplossing is om het de inwoner mogelijk te maken om zich te verplaatsen tussen twee verdiepingen in de woning. Daarbij blijft het voor eventuele huisgenoten mogelijk om de trap te gebruiken als ze dat kunnen. Zie programma van eisen.
9	Inschrijffase	Inhoud	programma van eisen	Het hergebruik van trapliften creëert een ongelijk speelveld binnen deze aanbestedingsprocedure. Namelijk veel van de in uw regio in gebruik zijnde trapliften zijn van u huidige leverancier. Bij verwijdering van die trapliften is het voor u huidige leverancier mogelijk de ingenomen trapliften geheel of gedeeltelijk opnieuw in te zetten, hetgeen een zekere waarde vertegenwoordigt. Voor andere inschrijvers is dat niet mogelijk en brengt verwijderen van de trapliften van u huidige leverancier enkel kosten met zich mee. Hierdoor kan u huidige leverancier tegen een veel lager tarief aanbieden dan dat andere inschrijvers. Om dit probleem te voorkomen stellen wij u voor om uitgaand van alleen nieuwe liften.	In eis 45 wordt de term hergebruik benoemd. Hergebruik is niet afhankelijk van regio of huidige leverancier. Wij gaan niet akkoord met levering van alleen nieuwe liften.
10	Inschrijffase	Inhoud	Programma van eisen Eis 36d	Is het u duidelijk dat de verwijzing van eis 36d naar 38 b en c niet correct is?	Verwijzing 36d moet zijn naar 36 b en c

